CONSELHOMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIASOCIAL

Pouso Alegre/MG, 06 de maio de 2025

Ofício Nº: 08/2025/CMAS

De: Conselho Municipal de Assistência Social de Pouso Alegre/MG
Aurea Lúcia de Oliveira - Presidente

Para: Ilmo. Sr. Dr. Edson Donizete Ramos de Oliveira
Vereador Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Assunto: Solicitação (faz)
Ref.: Nota de Repúdio do CMAS

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) no uso de suas atribuições;

definidas pela Lei Ordinária Municipal nº 6.856/202, vem por meio deste informar que RE

convite da Secretária Municipal de Políticas Sociais esteve presente na sessão da Câmara:

Municipal do dia 29 de abril de 2025, para prestigiar a explanação da Pasta sobre os serviçosÉ

programas, projetos e benefícios socioassistenciais ofertados para os usuários dapolítica
pública de assistência social que se encontram em situação de vulnerabilidade social, onde em;

um determinado momento o vereador Leandro Morais expôs a uma situação que evolve uma;

pessoa em situação de rua.

Diante do exposto, estamos acompanhando junto a Secretaria de Políticas Sociais

as medidas adotadas mediante a demanda apresentada e solicitamos que esta Casa possa fazer a

leitura deste Ofício e Nota de Repúdio em anexo.

Sem mais para o momento, antecipamos votos de agradecimento.

Go
ÁUREMÚCIA DE OLIVEIRA

Presidente do CMAS